

COMPTE ADMINISTRATIF 2019			
Vue d'ensemble du fonctionnement 2019			
011 - Charges à caractère général	1 004 166,72	70 - Produits des services, domaine et ventes diverses	369 656,72
012 - Charges de personnel et frais assimilés	2 266 233,11	73 - Impôts et taxes	2 870 491,81
014 - Atténuations de produits	104 053,78	74 - Dotations, subventions et participations	974 711,20
65 - Autres charges de gestion courante	443 432,44	75 - Autres produits de gestion courante	93 280,76
66 - Charges financières	140 159,01	77 - Produits exceptionnels	289 308,17
67 - Charges exceptionnelles	900,00	013 - Atténuations de charges	76 238,24
Total dépenses réelles	3 958 945,06	Total recettes réelles	4 673 686,90
Total dépenses d'ordre	276 756,01	Total recettes d'ordre	3 250,00
RESULTAT DEPENSES 2019	4 235 701,07	RESULTAT RECETTES 2019	4 676 936,90
EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2019			441 235,83
002 - EXCEDENT de fonctionnement reporté 2018			1 192 777,35
RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT 2019			1 634 013,18
Vue d'ensemble Investissement 2019			
DEPENSES	Réalisé 2019	RECETTES	Réalisé 2019
202 - Aménagement Voie verte	694 633,89	13 - Subventions d'investissement reçues	561 460,49
226 - Acquisition de matériel et mobilier	52 968,28	Total recettes d'investissement	561 460,49
227 - Bâtiments	217 962,73	10 - Dotations, fonds divers et réserves	297 182,94
228 - Voirie	69 540,00	Total recettes financières	297 182,94
229 - Aménagement Urbain & Protection civile	49 980,02		
231 - Plaine des sports du Mercé	9 612,00		
232 - Logements sociaux	0,00		
Total dépenses opérations d'investissement	1 094 696,92		
16 - Emprunts et dettes assimilés	356 245,58		
16 - Remboursement avance CDA	120 000,00		
26 - Participations SPL	16 080,00		
27 - Participations	27 430,00		
Total dépenses financières	519 755,58		
TOTAL DES DEPENSES REELLES	1 614 452,50	TOTAL DES RECETTES REELLES	858 643,43
040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	3 250,00	040 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	276 756,01
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRES	3 250,00	TOTAL DES RECETTES D'ORDRES	276 756,01
TOTAL GENERAL DEPENSES INVESTISSEMENT	1 617 702,50	TOTAL GENERAL RECETTES INVESTISSEMENT	1 135 399,44
DEFICIT INVESTISSEMENT 2019			-482 303,06
001 - EXCEDENT d'investissement reporté 2018			108 636,94
RESULTAT DE CLOTURE DEFICIT 2019			-373 666,12
RESULTAT DE CLOTURE EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT 2019			1 634 013,18
RESULTAT DE CLOTURE DEFICIT D'INVESTISSEMENT 2019			-373 666,12
SOIT UN RESULTAT GLOBAL DE CLOTURE 2019			1 260 347,06
Restes à réaliser DEPENSES			-12 630,74
Restes à réaliser RECETTES			213 952,00
Résultat cumulé			1 461 668,32
CAF BRUTE	578 889,84 €		
CAF NETTE	267 953,84 €		
FONDS DE ROULEMENT (résultat cumulé)	1 260 347,06 €		
CAPACITE DE DESENETTEMENT	7,86		
Recettes			
Réalisé	4 676 936,90		
Moins les articles 775/776/777/78	-139 102,00		
TOTAL RECETTES	4 537 834,90		
Dépenses			
Réalisé	4 235 701,07		
Moins les articles 675/676/68 et 739	-276 756,01		
	3 958 945,06		
SOIT UNE CAF BRUTE	578 889,84		
Moins le capital emprunts de l'année (C/1641)	310 936,00		
SOIT UNE CAF NETTE	267 953,84		
DUREE DE DESENETEMENT	7,86		
POUR RAPPEL DONNEES 2018			
CAF BRUTE	504 942,89 €		
CAF NETTE	191 631,89 €		
FONDS DE ROULEMENT	1 301 414,29 €		
CAPACITE DE DESENETTEMENT	9,62		